

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Przedborza informuje o naborze wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Uchwałą Nr LIX/461/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 23 lutego 2023 r. podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku znajdującego się na obszarze Gminy Przedbórz, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego mogą ubiegać się o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane.

Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji jest posiadanie przez wnioskodawcę wkładu własnego na finansowanie inwestycji w wysokości 2% wartości tej inwestycji, przy czym w przypadku, gdy wartość ostateczna inwestycji będzie wyższa niż jej wartość przewidywana wskazana we wniosku o udzielenie dotacji, wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną.

Wnioskodawca może złożyć wnioski o udzielenie dotacji w następujących kategoriach:

- do 150 000 zł,
- do 500 000 zł,
- do 3 500 000 zł.

Ubiegając się o dotację należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr LIX/461/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 23 lutego 2023 r. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć dokumenty wyszczególnione w formularzu wniosku.

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać osobiście w Urzędzie Miejskim w Przedborzu, ul. Mostowa 29, 97-570 Przedbórz lub korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe w **terminie do 15 marca 2023 r. do godziny 14:00.**

O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Przedborzu.

Wnioski złożone po terminie, niekompletne lub złożone przez podmioty nieuprawnione podlegają odrzuceniu.

Przy udzieleniu dotacji uwzględnione będą następujące kryteria:

- a) znaczenie zabytku dla Gminy Przedbórz, ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości historycznej, naukowej lub artystycznej;
- b) konieczność prac z uwagi na stan zachowania zabytku;
- c) obecna funkcja społeczna zabytku;
- d) długofalowe oddziaływanie społeczne projektu.

Wzór karty merytorycznej wniosku stanowi załącznik nr 2 do Uchwały Nr LIX/461/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 23 lutego 2023 r. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Przedborzu pod warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie Przedbórz wstępnej

promesy na udzielenie dotacji. Po uzyskaniu przez Gminę Przedbórz promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego nastąpi podpisanie umowy o przyznanie dotacji między Gminą Przedbórz a Wnioskodawcą w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia uzyskania promesy. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji, Wnioskodawca staje się beneficjentem dotacji.

Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis, zobowiązani są dołączyć do wniosku:

- 1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa w art. 37 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807);
- 2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311; z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543).

BURMISTRZ
mgr Wiesława Janosik